
MÓN RIQUE
O EiO iSIRA

Resolución ADM N°: 2V\ /2021

Buenos Aires, de i)o</ä**irC de 2021

VISTO:

El CUDAP: EXP-MPF: 1604/2021 del Registro de la Mesa General de 

Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta Procuración 

General de la Nación, y la Resolución PGN N° 1107/2014 y sus modificatorias,

Y CONSIDERANDO:

Por las citadas actuaciones setramitóla Licitación Pública N°21/2021, cuyo 

objeto es la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CABLEADO DE REDES.

En consecuencia se adjudicó la misma y se emitieron, entre otras, las 

Órdenes de Compra N° 145/2021 y N° 148/2021, a favor de las firmas 

ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L. y MULTICABLE S.A., respectivamente.

En razón de las necesidades del Organismo, la Dirección General de 

Desarrollo Organizacional y Nuevas Tecnologías, solicitó la ampliación de las 

Órdenes de Compra mencionadas.

De acuerdo a lo normado en el artículo 117, inciso 2, del Reglamento de 

Compras y Contrataciones de este Ministerio Público Fiscal aprobado por 

Resolución PGN N° 1107/2014 y en el artículo 36 del Pliego de Bases y 

Condiciones Particulares, el Departamento de Compras y Contrataciones solicitó a 

las firmas antes mencionadas, la conformidad para proceder con las ampliaciones en 

cuestión por hasta el treinta y cinco por ciento (35%).

Las firmas citadas precedentemente prestaron conformidad para ampliar las 

Órdenes de Compra.

En consecuencia, es conveniente aumentar el monto total de ambos 

contratos en hasta un treinta y cinco por ciento (35%), para las firmas 

ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L. y MULTICABLE S.A.

El Departamento de Presupuesto ha tomado la intervención de su 

competencia.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación ha tomado la 

intervención que le compete.

Que la medida proyectada encuadra en las facultades conferidas al suscripto 

por la Resolución PER N° 3804/2017.



Por ello,

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: Ampliar el Renglón N° 1 (ítems “A” a “E”) de la Orden de 

Compra N° 145/2021, emitida a favor de la firma ELECTRICIDAD CHICLANA 

S.R.L. por un total de Pesos ochocientos cuarenta mil setecientos ($ 840.700,00), de 

acuerdo al detalle del ANEXO I.

Artículo 2o: Ampliar el Renglón N° 5 de la Orden de Compra N° 

148/2021, emitida a favor de la firma MULTICABLE S.A. por un total de Pesos 

trescientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y siete con 90/100 

($ 389.447,90), de acuerdo al detalle del ANEXO I.

Artículo 3o: El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, 

que asciende un monto total de Pesos un millón doscientos treinta mil ciento 

cuarenta y siete con 90/100 ($ 1.230.147,90), se deberá atender con cargo a la partida 

correspondiente del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2021

Artículo 4o: Protocolícese, hágase saber y oportunamente arch^ese.

)á c. ESTEBAN UBIETA  
'  D irector G eneral 
Secretarla General de Administración



ANEXO 1

Orden de Compra N° 145/2021: ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L.

Renglón ítem Cant. Unidad Descripción Precio
Unitario

Precio
Total

A 350 Metros

Cable canal (unicanal) de 100x50mm
Color: blanco 
Dimensiones:

- Ancho: 100 mm
- Profundidad: 50 mm
- Largo: 2 mts

Material: PVC rígido aislante, auto extinguible 
Marca: ZOLODA
Código del Producto: CKD-100-50-BL

$ 965,00 $ 337.750,00

B 210 Un.

Bastidor plano faceplate para cable canal 
(unicanal) de 100x50mm
Color: Blanco
Material: PVC rígido aislante, auto extinguible 
Marca : ZOLODA
Código del Producto: BTKS-100-50-BL

$ 195,00 $ 40.950,00

1

C 350 Un.

Conector hembra tipo jack rj45 cató
Categoría: CAT6 
Normas aplicables:

- ANSI/TIA/EIA 568.2-1 A/B 
Estructura: plástico alto impacto 
Conectores: ocho (8)
Mecanismo de sujeción para rosetas
Descripción de colores según normas A o B:
etiqueta o serigrafía
Compatibilidad: CAT3; CAT5; CAT5e
Marca: FURUKAWA
Código del Producto: 35030623

$ 845,00 $ 295.750,00

D 350 Un.

Wallplate/Faceplate 110 dos (2) salidas
Para caja exterior universal 
Salidas: dos (2) para jack rj45 hembra 
Marca: FURUKAWA 
Código del Producto: 35Ó50039

$ 240,00 $ 84.000,00

E 175 Un.

Rosetas UTP de dos (2) Bocas
Material: plástico
Para caja exterior universal
Salidas: dos (2) para jack RJ45 hembra
Color: Beige
Marca: FURUKAWA
Código del Producto: 35050259

$ 470,00 $ 82.250,00

Total: Pesos ochocientos cuarenta mil setecientos ($ 840.700,00)

Orden de Compra N° 148/2021: MULTICABLE S.A.

Renglón Cantidad Descripción Precio Unitario Precio Total

5 17

Bobina de cable UTP cató
Tipo de aislamiento: Polietileno
Tipo de ensamble: cuatro (4) pares trenzados
con cruceta central no apantallado
Tipo de cubierta: PVC con propiedades
retardantes a la flama
Separador de polietileno para asegurar alto 
desempeño contra la diafom'a 
Conductor de cobre sólido (0,51 lm m  hasta 
0,573mm) - AWG 24 
Impedancia 100 ohms 
Normas aplicables:

- ANSI/TIA/EIA 568.2-1
- ISO/IEC 11801 (2o edición, 

clase E)
Longitud: 305mts (l.OOOft)

$ 22.908,70 $ 389.447,90



Marca: COMMSCOPE 
Código del Producto: 1427071-6

Total: Pesos trescientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y  siete con 90/100 ($ 389.447,90)


